Stoga Sanaija smatraju epohalnim pjesnikom, jer je malo pjesnika koji su u nekoliko oblasti uveli inovacije, a utjecaj njegove riječi će se vidjeti i stoljećima poslije u djelima pjesnika nakon njega.

Literatura

- Aflākī, Šamsoddīn Ahmad, 1983 (1362). *Manāqibu-l-ārefīn*. Tashih-e tahsīn-e yāzīcī, Čāp-e dowwom, Tehrān: Enteshārāt-e “Donyā-yeketāb”.
- Barvīn, D. 1999 (1378). *Hakīm-e aqlīm-e ešq; tašīr-e motaqābel-e dīn wa adabīyyāt dar zendegī wa āsar-e Hakīm Sanā’ī Ġaznawī*, Targome: Mehyār Alawī wa Mohammad Ġawwād Mahdawī, Mašhad: Enteshārāt-e “Āstān-e qods-e Razawī”.
- Ġāmī, Abdurrahman, 1987 (1366). *Nafehātu-l ‘uns men hazarātul-quds*, be tashih-e Mahdī Touhidīpūr, Tehrān: Enteshārāt-e “Sa’dī” (Sarāy-e Akhawān).
- Ġāwīd, Ahmad, 1953 (1332). “Zendegāni-ye Sanā’ī Ġaznawī”, maġalle-ye *Aryānā*, šomāre-ye 134, str. 83–88.
- Ġalālī Pandārī, Yadollah, 2006 (1385). *Hakīm Sanā’ī wa ġazalhā-ye qalandarāne. Maġmu’-e-ye šūrīde’ī dar Ġazne*, Gerdāwarande: Alī Asġar Mohammad Khānī wa Mahmūd Fotūhī, Tehrān: Enteshārāt-e “Sokhan”.
- Ġāzorgāhī, Kamaloddīn Hosein, 1997 (1376). *Maġālesu-l ‘uššāq*, be kūšeš-e Tabātabā’ī Maġd, Tehrān: Enteshārāt-e “Zarrīn”.
- Heġāzī, Behġatossādāt, 2010 (1389). “Olgūbordārī yā khallāqīyyat dar bāzāfarīni-ye Komedī-ye Elāhī”,

- Mağalle-ye *Adabiyāt-e erfāni wa ostūrešenakhti*, Sal-e 6, šomāre-ye 20. str. 1–35.
- Hoseyni, Maryam, 2006 (1385). “Ġāygāh-e aql dar nezām-e fekrī-ye Sanā’i”, *Šūrīde’i dar Ġazne*. Gerdāwarande: Alī Asgār Mohammad Khāni wa Mahmūd Fotūhī. Tehrān: Enteshārāt-e “Sokhan”.
- Hamīdi, Ġāfar 1986 (1365). “Ensān wa šeytān”, Mağalle-ye *Keyhān-e farhangī*, sal-e 3, šomāre-ye 4. str. 32–35.
- Mohammad Khāni, Alī Asgār wa Fotūhī, Mahmūd, 1996 (1375). *Šūrīde’i dar Ġazne: Andīšeha wa Āsār-e Hakīm Sanā’i*, Tehrān: Enteshārāt-e “Sokhan”.
- Mošarraf, Maryam, 2003 (1382). “Siyero-l-‘ebād-e Sanā’i wa Komedi-ye Elāhī-ye Dānte”, Mağalle-ye *Pažu-bešhā-ye dastūrī wa balaġī*, Sal-e 1, šomāre-ye 3, str. 23–56.
- Meynawī, Moġtabā, 1957 (1336). “Darbāre-ye mansawī-ye Tahrīmeyo-l qalam”, mağalle-ye *Farhang-e Īrān zamīn*, Ġeld-e 5, str. 5.
- Nafīsī, Sa’īd, 1965 (1344). *Tārīkh-e nazm o nasr dar Īrān wa zabān-e fārsī*, Tehrān: Enteshārāt-e “Foruġi”.
- Nikolsōn, Ālen Reynold, 1944 (1323). “Sanā’i, pīšrū-ye īrānī-ye Dānte”, Mağalle-ye *Yādegār*, Šomāre-ye 4, str. 48–58.
- Sālemiān, Ġolamrezā, 2007 (1386). *Ketābšenāsī-ye tousīfī-ye Sanā’i Ġaznawī*, Ćāp-e awwal, Tehrān: Enteshārāt-e markaz-e našr-e dānešgāhī.
- Sanā’i Ġaznawī, Abolmaġd Maġdūd ben Ādam, 1969 (1348). *Siyero-l-‘ebād ile-l-ma’ād*, Be tashīh-e Mohammad Taqī Modarres Razawī, Ćāp-e awwal, Tehrān: Enteshārāt-e dānešgāh-e Tehrān.
- Sanā’i Ġaznawī, Abolmaġd Maġdūd ben Ādam, 1969 (1348). *Masnawihā-ye Hakīm Sanā’i*, Be tashīh-e Mohammad Taqī Modarres Razawī, Tehrān: Enteshārāt-e dānešgāh-e Tehrān.
- Sanā’i Ġaznawī, Abolmaġd Maġdūd ben Ādam, 1980 (1359). *Hadiqato-l haqīqa wa šarī’atu-t-tarīqa*, Tashīh-wa tahšīyye-ye Mohammad Taqī Modarres Razawī, Ćāp-e dowwom, Tehrān: Enteshārāt-e dānešgāh-e Tehrān.
- Sanā’i Ġaznawī, Abolmaġd Maġdūd ben Ādam, 2004 (1383). *Dīwān*, Be sa’y wa ehtemām-e Mohammad Taqī Modarres Razawī, Ćāp-e šešom, Tehrān: Enteshārāt-e dānešgāh-e Tehrān.
- Šafī’i Kadkanī, Mohammad Rezā, 2009 (1388). *Tāzyānehā-ye solūk: Naqd wa tahlīl-e ĩand qasīde-ye Hakīm Sanā’i*, Ćāp-e dahom, Tehrān: Enteshārāt-e “Āgāh”.
- Prijevod bejta: Džaka, Bećir, *Historija perzijske književnosti*, Naučnoistraživački institut “Ibn Sina”, Sarajevo, 1997, 449 str.

Abstract

Sana’i Ghaznavi: Life, Work and Thought